
 

  

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2022 – 2028 

 

Investīciju plāns  

2022-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

2 
 

 

SAĪSINĀJUMI 
Attīstības programma 2022-2028 Mārupes novada pašvaldības attīstības programma 

2022.- 2028.gadam 

ES Eiropas Savienība 

ESF Eiropas Sociālais fonds 

ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

IP Izglītības pārvalde 

II Izglītības iestādes 

PĪP Pašvaldības īpašumu pārvalde 

CA Centrālā administrācija 

SD Sociālais dienests 

MSC Mārupes Sporta centrs 

BSK Babītes Sporta komplekss 

KN Mārupes Kultūras nams 

BKIC Babītes Kultūrizglītības centrs 

MKP SIA Mārupes komunālie pakalpojumi 

BS SIA Babītes Siltums 

STEM dabaszinības, tehnoloģijas, inženierija un matemātika 

VPVB Vides pārraudzības valsts birojs 

  



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

3 
 

 

SATURS 
 

SATURS............................................................................................................................ 3 

IEVADS ............................................................................................................................. 4 

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.-2025.GADAM ............................................................................. 5 

IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRS ATTĪSTĪBAS INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.-2025.GADAM ......... 15 

IELU UN CEĻU APGAISMOJUMA INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.-2025.GADAM ............................. 20 

 

 

 

  



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

4 
 

 

IEVADS 
Investīciju plāns ir Attīstības programmas 2022-2028 sadaļa, kurā iekļauti nozīmīgākie 

investīciju projekti 2022.-2025.gadam. Investīciju plāns tiek aktualizēts ne retāk kā reizi gadā, 

salāgojot to ar kārtējā gada pašvaldības budžetu. Investīciju plānā 2022.-2025.gadam iekļauti 

gan projekti, kuru realizācija jau ir uzsākta, gan projekti, lai sasniegtu Stratēģiskajā daļā 

definētos vidēja termiņa mērķus un Rīcības plānā iekļautos pasākumus. 

Investīciju plānā iekļauti gan projekti, kas ir attiecināmi uz konkrētu apkaimi, gan uz novadu 

kopumā. Attēlā Nr.1 ir attēloti tie investīciju projekti, kuru īstenošana laika periodā no 2022. 

līdz 2025.gadam plānota kādā no apkaimēm. Lielākie investīciju projekti dalījumā pa 

apkaimēm ir ielu/ceļu izbūves un pārbūves darbiem un izglītībai. Klīvju apkaimē investīciju 

plānā 2022.-2025.gadam sadarbības un privātās līdzdalības projektu ietvaros ir iezīmēta 

potenciāla sadarbība ar privāto attīstītāju izglītības iestāžu pieejamības nodrošināšanai. Vētru 

apkaimē plānota tūrisma jomas attīstība un ir uzsākta Medema purva rekreācijas teritorijas 

labiekārtošana. Savukārt lielākie investīciju projekti, kas nav attiecināmi uz kādu konkrētu 

apkaimi, bet attiecas uz visu novada teritoriju, nav attēloti attēlā Nr.1. 

Attēls Nr.1 Investīciju plānā paredzēto finanšu resursu sadalījums pa apkaimēm 

Kopējās visu investīciju projektu provizoriskās izmaksas investīciju plānā 2022.-2025.gadam ir 

53 177 602 EUR, no kuriem 23 245 441 EUR plānots segt no pašvaldības finansējuma, 

15 212 704 EUR plānots piesaistīt ES fondu ietvaros un 14 719 458 EUR plānots piesaistīt cita 

finansējuma ietvaros, piemēram, sadarbības projektos ar privātajiem partneriem. 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

5 
 

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.-2025.GADAM 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS 

RV1 IZGLĪTĪBA 

1 
Paaugstināt pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu 
pieejamību 

R1.1 300 000 0 300 000 0 IP, PĪP 

Izstrādāts būvprojekts jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecībai ar nepieciešamo infrastruktūru un 
labiekārtojumu Piņķos. Mārupes pamatskolas pirmsskolas 
izglītības iestādes pārbūves būvprojekta izstrāde. 

2023-2025 

2 
Paaugstināt pamata un 
vidējās izglītības pieejamību 

R1.2 2 623 003 0 1 165 700 1 457 303 IP, PĪP 

Veikta izpēte par jaunas skolas būvniecību (alternatīvs 
izvērtējums – ģeoloģija, inženiertehniskā infrastruktūra, 
komunikācijas). Uzsākta Skultes sākumskolas siltināšanas un  
rekonstrukcijas būvprojekta izstrāde. Aktualizēts Mārupes 
Valsts ģimnāzijas stadiona 2.kārtas projekts. Izstrādāts 
Jaunmārupes pamatskolas sporta stadiona Mazcenu alejā 4A  
būvprojekts.  Izbūvēta Jaunmārupes pamatskolas stadiona 
2.kārta. Izbūvēts un labiekārtots Babītes vidusskolas 
stadions. Izstrādāts būvprojekts Mārupes Valsts ģimnāzijas 
dabas zinību korpusa STEM jomu priekšmetu apguves 
vajadzībām. 

2022-2025 

3 
Attīstīt profesionālās ievirzes 
izglītības pieejamību un 
daudzveidību 

R1.4 5 144 327 31 501 886 728 4 226 098 IP, PĪP, MMMS 

Pabeigta Mārupes Mūzikas un mākslas skolas ēkas piebūves 
būvniecība (+130 vietas). Paplašināts profesionālās ievirzes 
izglītības programmas piedāvājums, veidojot jaunas 
programmas (piem., teātris, laikmetīgā deja, 
starpdisciplināras programmas), papildināta 
materiāltehniskā bāze. Realizēts projekts ESF “Karjeras 
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”  . 

2022-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

6 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

4 
Stimulēt Mārupes novada 
iedzīvotāju iesaisti pieaugušo 
izglītībā 

R1.5 40 000 0 40 000 0 IP 

Atbalsts pieaugušo izglītības pakalpojuma īstenotājiem, lai 
stimulētu Mārupes novada iedzīvotāju iesaisti pieaugušo 
izglītībā. Atbalstītas pieaugušo neformālās un interešu 
izglītības iespējas. Nepieciešams atbalstam konkrētām 
grupām  - daudzbērnu ģimenēm, personām ar zemu izglītības 
līmeni, maznodrošinātām ģimenēm. 

2022 – 2025 

5 
Atbalsts izglītojamo 
kompetenču attīstībai 

R12.7 146 631 146 631 0 0 IP 
Projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” pabeigšana. 

2022 

6 

Nodrošināt kvalitatīvu 
izglītības vidi un 
materiāltehnisko bāzi 
pirmsskolas, vispārējās un 
interešu izglītības īstenošanai 

R1.7 381 310 0 381 310 0 IP, II 

Apzinātas un realizētas izglītības iestāžu infrastruktūras 
uzlabošanas vajadzības (modernizēta bāze – interaktīvās 
tāfeles, kabinetu aprīkojums, brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātes, interešu izglītības bāze utt.). Papildināti un 
atjaunoti izglītības iestāžu materiāltehniskie resursi atbilstoši 
īstenotajām izglītības programmām un saturam. 

2022-2025 

RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA 

7 
Sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras būvju 
būvniecība 

R2.1; R15.2 984 205 0 984 205 0 
PĪP, CA, MSC, 

BSK 

Izbūvēta asfalta skrituļošanas trases 2. kārta Tīrainē, asfalta 
velotrases Spuņciemā un Piņķos. Izveidots pludmales 
volejbola laukums Piņķos. Multifunkcionālas sporta halles 
vietas izvēle un izstrādāts būvprojekts. Pilnveidots Dreimaņu 
sporta laukums. Pārbūvējot sporta kompleksu Spuņciemā, 
izveidotas papildus trīs klašu telpas. 

2023-2025 

8 

Sporta un aktīvās atpūtas 
objektu materiāltehniskās 
bāzes un sporta objektu 
nodrošinājums 

R2.2 212 600 0 212 600 0 MSC, BSK 
Aprīkojums un inventārs sporta un aktīvās atpūtas objektos, 
t.sk. trenažieru, vingrošanas šķēršļu, u.c sporta objektu 
izveidošana. 

2023-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

7 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

RV3 KULTŪRA 

9 
Kultūras infrastruktūras 
objektu būvniecība un 
pilnveidošana 

R3.1 500 000 0 500 000 0 
PĪP, CA, KN, 

BKIC 

Izveidota dabas koncertzāles vai brīvdabas pasākumu vieta/ 
svētku kvartāls.  Multifunkcionāls kultūras centra vietas 
izvēle un izstrādāts būvprojekts.  

2023-2025 

10 
Kultūras objektu 
materiāltehniskās bāzes 
nodrošinājums 

R3.2 46 000 0 46 000 0 KN, Bibliotēka 
Aprīkojums un inventārs kultūras namam un citiem kultūras 
objektiem. Vides objektu izvietošana pasākumu vietās. 

2023-2025 

RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

11 
Deinstitucionalizācijas 
pasākumu ieviešana 

R4.1 360 000 360 000 0 0 SD 
Īstenoti pasākumi projekta "Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem 
9.2.2.1./15/I/002"  ietvaros 

2022-2023 

12 

Sociālā dienesta un dienas 
centru sniegto pakalpojumu 
telpu pieejamības 
paplašināšana 

R4.3, R4.4 8 500 000 5 000 000 3 500 000 0 PĪP, SD 
Jaunas sociālās dienesta - dienas centra ēkas izbūve Tīrainē, 
apvienojot ar doktorāta un bibliotēkas filiāles būvniecību. 

2023-2025 

13 
Veselības veicināšanas un 
veselīga dzīvesveida 
pasākumu īstenošana 

R4.5 115 388 98 080 17 308 0 CA, IP, MSC 
Veselības veicināšanas un slimības profilakses pasākumi 
Mārupes novadā 

2022-2023 

VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 

RV5 DROŠA VIDE 

14 
Infrastruktūra sabiedriskās 
kārtības uzlabošanai 

R5.1 166 200 0 166 200 0 PP, PĪP 

Uzstādītas novērošanas kameras un pilnveidota novērošanas 
kameru sistēma. Izveidots stāvlaukums automašīnām 
apmeklētājiem un darbiniekiem, un nojume operatīvajam 
transportam.  

2022 -2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

8 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE 

15 
Pašvaldības ieviesta ielu un 
ceļu izbūves un pārbūves 
programma 

R6.1; R6.3; 
R6.4;  R9.3; 

R11.6; 
R15.3; 
R15.4 

9 091 998 0 9 091 998 0 PĪP 
Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti satiksmes 
drošības pasākumi, izbūvēti gājēju ceļi un veloceļi, saskaņā ar 
pielikumā pievienoto ielu un ceļu programmu. 

2022-2025 

16 
Ierīkots ielu un ceļu 
apgaismojums 

R6.2; R6.2; 
R9.3; R15.3; 

R15.4 
440 601 0 440 601 0 PĪP 

Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā saskaņā ar 
pielikumā pievienoto ielu un ceļu apgaismojuma programmu. 

2022-2025 

17 
Ierīkota un pilnveidota 
sabiedriskā transporta 
pieturvietu infrastruktūra 

R6.7 91 400 0 91 400 0 PĪP 

Ierīkotas pieturvietu nojumes, veikts labiekārtojums, 
pakāpeniski veikta esošo pieturvietu nojumju nomaiņa. 
Izbūvētas pieturvietu platformas, pieturvietas aprīkotas ar 
izgaismotiem afišu stendiem. 

2022-2025 

18 
Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras un gājēju 
infrastruktūras izveide 

R6.4 3 481 172 2 877 001 604 171 0 PĪP, CA 

Izveidota reģionāla mēroga veloinfrastruktūra virzienā (V7) 
Rīga (pilsētas robeža) – Mārupe – Jaunmārupe (Ozolu ielas, 
Ziedkalnu ielas un Loka ceļa krustojums). Izveidota reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūra virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža) 
– Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve) 

2022-2025 

RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS 

19 
Projekta "Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupe, IV kārta" ieviešana 

R7.1 6 193 928 2 669 831 1 366 195 2 157 903 MKP 

Pabeigta projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Mārupes 
pagastā, IV kārta" ieviešana - veikta izpēte, tehniski 
ekonomiskā pamatojuma izstrāde un projektēšanas darbi. 
Veikta izpēte, projektēšanas darbi  ūdensapgādes tīklu 
izbūvei Jaunmārupes, Mārupes un Vētras ciemos. 
Paplašinātas jaudas centralizētai ūdensapgādes sistēmai. 

2022-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

9 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

20 
Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība novadā 

R7.1 5 395 000 0 0 5 395 000 BS 

Izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums 
ūdenssaimniecības attīstībai Spilves ciemā, veikti 
projektēšanas darbi. Veikta tehniski ekonomiskā 
pamatojuma izstrāde ūdenssaimniecības attīstībai Babītes un 
Salas pagastos. Veikta ūdenssaimniecības attīstība 
Spuņciemā, izbūvējot notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, 
dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu. Izbūvēts Priežciema 
un Beberu ciema savienojošais ūdensvads. Paplašināti 
kanalizācijas tīkli Piņķos. Demontēts  ūdenstornis "Lāses"  
Spuņciemā. Kanalizācijas spiedvada "Babīte - Priežciems-
Piņķi" posma pārbūve. Piņķu ciema notekūdens attīrīšanas 
iekārtu paplašināšana. 

2022-2025 

21 

Kanalizācijas un 
ūdensapgādes pieslēgumu 
nodrošināšana 
mājsaimniecībām 

R7.1 200 000 0 200 000 0 CA, MKP 
Sniegts līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes 
pieslēgumu izveidošanai mājsaimniecībām. Atbalsts sniegts 
vismaz 100 mājsaimniecībām. 

2022-2025 

22 
Siltumenerģijas ražošanas un 
apgādes attīstība 

R7.2 312 900 0 0 312 900 MKP 
Veikta Tīraines ciema katlu mājas rekonstrukcija, jauna katla 
iegāde un uzstādīšana. 

2022 

23 
Meliorācijas sistēmu 
sakārtošana novadā 

R7.3 665 000 0 665 000 0 PĪP 
Veikta prioritāri nepieciešamo meliorācijas grāvju, noteku 
būvprojektēšana, pārbūve un izbūve. 

2022-2025 

RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA 

24 
Degradēto teritoriju 
sakopšana un revitalizācija 

R8.1 74 000 0 74 000 0 PĪP 
Apzinātas un sakoptas pašvaldības īpašumā esošas 
degradētās teritorijas. 

2023-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

10 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

25 
Atkritumu apsaimniekošanas 
infrastruktūras attīstība 

R8.4 95 000 0 95 000 0 PĪP 

Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu 
konteineru novietnes daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas 
veicināšanai.  Izveidoti publisko atkritumu šķirošanas laukumi 
novadā. Veikta izpēte par zaļo un dārza atkritumu 
kompostēšanas potenciālajām vietām vai citiem 
risinājumiem un uzsākta būvprojekta izstrāde. 

2022-2025 

26 
Izveidotas un labiekārtotas 
publiskās rekreācijas 
teritorijas novadā 

R8.5, R8.7 782 728 150 000 632 728 0 PĪP 

Veikta rotaļlaukumu pārbūve Konrādu ielas skvērā, Mārupē, 
Skultes ciemā un Spuņciemā. Tīraines dārzu labiekārtošanas 
1.kārtas projekta izstrāde un izbūve. Piņķu Ūdenskrātuves 
labiekārtošanas 2.kārta - skeitparks, rotaļu laukumi, izbūvēta 
infrastruktūra un attīstīta rekreācijas zona Piņķos pie 
ūdenskrātuves. 

2022-2024 

27 
Daudzdzīvokļu māju 
teritorijas labiekārtošana 

R8.6 51 000 0 51 000 0 CA, PĪP 

Ar pašvaldības atbalstu veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
teritorijas labiekārtošana (brauktuves, ietves vai 
stāvlaukuma izbūve, pārbūve vai atjaunošana, bērnu rotaļu 
laukuma, soliņu, zālienu un apstādījumu, sporta laukumu 
izbūve, pārbūve vai atjaunošana). 

2023-2025 

28 

Materiāltehniskās bāzes 
nodrošināšana  publiskās 
ārtelpas saglabāšanai un 
rekreācijas teritoriju 
apsaimniekošanai 

R8.9 100 500 0 100 500 0 PĪP 

Izstrādāta koncepcija novada svētku noformējumam. 
Iegādāti jauni gadskārtu dekori, tehnika, inventārs u.c. 
materiāltehniskie līdzekļi, jaunradīto publisko rekreācijas 
teritoriju uzturēšanai. 

2022-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

11 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA 

RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA 

29 

Veicināta uzņēmējdarbības 
uzsākšana jaunajiem 
uzņēmējiem un jaunajām 
māmiņām. Biznesa uzsākšana 
jaunajiem uzņēmējiem - 
Granta programma 

R9.1 128 000 0 128 000 0 CA 

Konkursa rezultātā sniegts starta finansējums jaunas biznesa 
idejas realizēšanai. Atsevišķi organizēti grantu konkursi 
jaunajiem uzņēmējiem (sadarbībā ar SEB banka un citām 
kaimiņu pašvaldībām) un jaunajām māmiņām (tikai novada 
ietvaros). Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa 
realizēšana. 

2022-2025 

RV10 ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS 

30 
Veicināta Mārupes novada 
atpazīstamība un zīmola 
stiprināšana 

R10.1 32 000 0 32 000 0 CA 

Konkursa rezultātā ar heraldikas speciālistiem izstrādāts 
novada ģerboņa dizains, novada oficiālā simbolika un 
izstrādāta stila grāmata. Izstrādāts novada jaunais logotips un 
tā izmantošanas stila grāmata. 

2022-2025 

31 

Iedzīvotājiem un uzņēmējiem 
nodrošināta informācijas 
pieejamība un komunikācijas 
kvalitāte 

R10.3 30 000 0 30 000 0 CA 
Izveidoti afišu stendu/stabu modeļi un izvietoti Mārupes 
novada teritorijā.  

2022-2023 

RV11 TŪRISMS 

32 

Novada tūrisma informācijas 
centra un publiskas 
tirdzniecības vietas 
izveidošana Bebru ielā 10  

R11.7 12 016 0 12 016 0 CA 
Pabeigti labiekārtošanas darbi Tūrisma informācijas un 
amatu mājā, bebru ielā 10, Mārupē.  

2022 

33 
Tūrisma objektu izveidošana, 
attīstīšana un pilnveidošana 

R11.5 5 000 0 5 000 0 CA 
Izstrādāta muzeja izveidošanas koncepcija un apzināti 
krājumi, muzeja perspektīvā atrašanās vieta. 

2023-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

12 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

34 
Rekreācijas infrastruktūras 
izveidošana Medema purvā  

R11.4; 
R11.7 

60 000 54 000 6 000 0 CA, PĪP 

Labiekārtota Medema purva teritorija rekreācijai, kas viegli 
pieejama Mārupes novada iedzīvotājiem ikdienas 
aktivitātēm dabā, kā arī piemērota viesiem no apkārtnes 
teritorijām: sadarbība ar SIA "Rīgas Meži". Izstrādāts projekts 
teritorijas labiekārtošanai: taka/ laipa, skatu tornis, izglītojoši 
stendi par dabas vērtībām, atpūtas vietas.  

2022-2025 

35 
Vienota stila tūrisma norāžu 
izvietošana novada teritorijā 

R11.7 10 000 0 10 000 0 CA, PĪP 
Vienota stila tūrisma norādes autobraucējiem - uzstādītas 
ceļa zīmes un vietējā mēroga norādes uz tūrisma un 
sabiedriskajiem objektiem. 

2023-2025 

36 
Dalība starptautiskos un 
vietējos tūrisma projektos 

R11.2; 
R11.9; 
R11.10 

78 000 0 78 000 0 CA 

Dalība Pierīgas tūrisma asociācijā, lai īstenotu vienotās 
Pierīgas tūrisma zīmola EXIT RIGA aktivitātes. Līdzdalības 
līgums Mārupes novada Tūrisma informācijas un amatu 
mājas darbībai. 

2022-2025 

VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA VALSTS PĀRVALDE 

RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE 

37 
Teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu 
izstrāde 

R12.3, R8.5 150 000 0 150 000 0 CA 

Izstrādāts ainavu tematiskais plānojums Mārupes pagasta 
pusei, apvienots un aktualizēts kopā ar Babītes un Salas 
pagastu, izstrādājot ainavu tematisko plānojumu. Stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nodrošināšana 
Mārupes novada teritorijas plānojumam (ja tiek pieņemts 
attiecīgs VPVB lēmums). Jauna teritorijas plānojuma izstrāde 
jaunizveidotajam Mārupes novadam. Ekspertu piesaiste 
detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašuma 
"Jaungraviņas" un Stīpnieku ceļs 23. Izstrādāts Mārupes 
novada mikromobilitātes plāns. Izstrādāts Lielupes 
ekspluatācijas (apsaimniekošanas) plāns Mārupes novadā. 

2022-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

13 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

38 
Energopārvaldes risinājumu 
ieviešana novadā 

R12.6; 
R12.7 

1 582 378 534 461 87 663 960 254 CA, PĪP, MKP 

Noorganizēts plašai publikai paredzēts zaļais festivāls, 
turpināta zaļā festivāla idejas tradīcija. Norises 
nodrošināšanai piesaistīts uzņēmēju atbalsts. Zaļā festivāla 
tradīcijas papildinātas ar vides izglītojošām aktivitātēm. 
Uzstādīta siltummezglu siltumenerģijas vadības un 
monitoringa sistēma Mārupes novada pašvaldības ēkām. 
Īstenoti energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi Babītes 
vidusskolā un sporta kompleksā. 
ERAF projekta ietvaros realizēta MKP biroja ēkas - Viršu ielā 
6, Tīrainē, energoefektivitātes paaugstināšana. 

2022-2025 

39 
Dalība starptautiskajos 
pārrobežu sadarbības 
projektos 

R11.10; 
R12.8 

191 705 188 005 3 700 0 CA, IP, II 

Dalība ziemeļvalstu mobilitātes projektā un citos pārrobežu 
sadarbības projektos.  
Dalība ERASMUS projektos. 
Dalība ESF projektā "Skolas soma". 

2023-2025 

40 Jauniešu centra izveidošana R12.9 115 802 58 194 57 608 0 IP, PĪP, CA 
Pabeigta Jauniešu centra būvniecība un sporta laukuma 
labiekārtošana. 

2022 

41 

Jaunatnes politikas plāna 
aktualizācija un ieviešana. 
Jauniešu iniciētu projektu 
realizācija. Jauniešu domes 
darbības nodrošināšana.  

R12.10 62 000 20 000 32 000 10 000 IP 
Iegādāta materiāltehniskā bāze, jauniešu domes darbībai. 
Realizēti projekti ar jauniešu iesaisti. 

2023-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

14 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Sasaiste ar 
Rīcības 
plāna 

pasākumiem 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas 
(EUR) 

2022 – 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Atbildīgā 
iestāde vai 

struktūrvienība  
Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. – 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks  

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE 

42 
Viedās infrastruktūras 
ierīkošana novadā 

R13.1 47 000 35 000 12 000 0 PĪP, CA 
Iegādāti pārvietojami stacionārie viedie satiksmes skaitītāji. 
Ieviesta viedā infrastruktūra. 

2023--2025 

RV 14 SABIEDRĪBAS LĪDZDARBĪBA 

43 
Projektu konkursa "Mārupe - 
mūsu mājas" jaunu iniciatīvu 
realizēšana 

R14.2 120 000 0 120 000 0 CA 
Projektu konkursa "Mārupe - mūsu mājas" jaunu iniciatīvu 
realizēšana, realizēti sabiedriskās iniciatīvas projekti. 

2022-2025 

44 
Līdzdalības budžetēšanas 
ieviešana un īstenošana 

R14.3 350 000 0 350 000 0 CA 
Ieviests pašvaldības līdzdalības budžets, tā ietvaros ietvaros 
uzsākti projekti infrastruktūras kategorijā. 

2022-2025 

RV15 SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS  PROJEKTI 

45 C - 19 ceļa pārbūve R15.3; R6.1 2 233 810 2 000 000 233 810 0 PĪP, CA Veikta ceļa C-19 būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve. 2022 - 2025 

46 Bašēnu ceļa pārbūve R15.3; R6.1 1 200 000 990 000 210 000 0 PĪP, CA Veikta Bašēnu ceļa būvprojekta aktualizācija un ceļa pārbūve 2022 - 2025 

47 
Lielās ielas un Kantoru ielas 
krustojuma pārbūve 

R15.3; R6.1 100 000 0 50 000 50 000 PĪP, CA 
Veikta luksofora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas 
krustojuma pārbūve. 

2022-2025 

48 
Gājēju pārejas un gājēju 
ietves izbūve starp 
Sēbruciemu un Dzilnuciemu 

R15.3; R6.1 25 000 0 25 000 0 PĪP, CA 
Veikta būvprojekta izstrāde gājēju -  velosipēdistu celiņam un 
a/c C-65, Dzilnuciems-Piņķi posmā no Sēbruciema līdz 
Dzilnuciemam. 

2023 - 2025 

49 
Izglītības iestāžu pieejamības 
nodrošināšana 

R15.3 150 000 0 0 150 000 PĪP, CA 
Veikta infrastruktūras attīstība sadarbībā ar attīstītājiem 
izglītības pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai Klīvju 
apkaimē. 

2023-2025 

 
 KOPĀ 53 177 602 15 212 704 23 245 441 14 719 458    



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

15 
 

IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRS ATTĪSTĪBAS INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.-2025.GADAM 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas (EUR) 
2022 - 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 
Plānotais projekta 

realizācijas laiks  ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

  
Ielu un ceļu infrastruktūras izbūve un pārbūve 
Mārupes novadā 2022 - 2025. gadam 

9 091 998 0 9 091 998 0 
Izveidota ielu un ceļu infrastruktūra, pārbūvētas ielas un ceļi 
novadā 

2022-2025 

I  Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana 

1 
Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu drošības 
pasākumu veikšana 

180 000 0 180 000 0 

Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu drošības pasākumu veikšana   
(ātrumvaļņu apliecinājumu karte Asteru iela, Vaidavas iela, 
satiksmes drošības uzlabošana uz Mārupītes gatves un Gerberu 
ielas krustojumā pārbūvējot gājēju pāreju u.c. pasākumi). Gājēju 
pārejas ierīkošana Rīgas ielā regulējamā krustojumā ar Jūrmalas 
ielu ar gājēju ietves pievienojumu, Piņķos. 

2023-2025 

2 
Ceļu segas pastiprinājums Mārupes novada 
pašvaldību ielām 

805 000 0 805 000 0 

Veikta divkārtu virsmas apstrāde pašvaldību ielām.  
Pašvaldības ceļu ar nesaistītu minerālmateriālu  segumu 
(dilumkārtas) atjaunošana. 
Veikta projektēšana vienkārtas virsmas apstrādei Mārupes 
novada pašvaldību ielām, ceļiem. 

2023-2025 

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana 

MĀRUPES APKAIME 

3 
Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve Lielajā ielā no 
Daugavas ielas līdz Kantora ielai 

25 000 0 25 000 0 
Veikta būvprojekta izstrāde gājēju / velosipēdu ceļa izbūvei  
Lielajā ielā no Daugavas ielas līdz Kantora ielai 

2023 -2025 

SPILVES APKAIME 

4 
Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu 
ielas posmā no Stropu ielas līdz Alstu ielai, 
Spilvē 

58 605 0 58 605 0 
Izbūvēts apgaismots un labiekārtots gājēju ceļš Kleistu ielā no 
Stropu ielas līdz Alstu ielai, Spilvē  

2022 

5 

Gājēju – veloceliņa un apgaismojuma izbūve 
Gravu ielas posmā no valsts vietējā autoceļa 
V10 Babītes stacija – Vārnukrogs līdz Žubīšu 
ielai, Spilvē 

138 792 0 138 792 0 
Izbūvēts apgaismots gājēju – veloceliņš Gravu ielas posmā no 
valsts vietējā autoceļa V10 Babītes stacija – Vārnukrogs līdz Žubīšu 
ielai, Spilvē 

2022 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

16 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas (EUR) 
2022 - 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 
Plānotais projekta 

realizācijas laiks  ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

6 
Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu 
ielas posmā no Klusās ielas līdz kalēju ielai, 
Mežāres 

100 000 0 100 000 0 
Veikti projektēšanas darbi un veikta gājēju ietvers un 
apgaismojuma izbūve Kleistu ielas posmā no Klusās ielas līdz 
kalēju ielai, Mežārēs 

2023-2024 

PIŅĶU APKAIME 

7 
Gājēju ietves posma un apgaismojuma izbūve 
Jūrmalas ielā no Spīdolas ielas līdz autobusa 
pieturai 

39 100 0 39 100 0 
Izbūvēts apgaismots gājēju ietves posms Jūrmalas ielā no Spīdolas 
ielas līdz autobusa pieturai (0,18km) 

2022 

8 
Gājēju ietves izbūve Jūrmalas ielas posmā no 
Saules ielas līdz valsts autoceļam  A5, Salaspils-
Babīte (sabiedriskā transporta pieturai) Piņķos 

285 923 0 285 923 0 
Izbūvēta gājēju ietve Jūrmalas ielas posmā no Saules ielas līdz 
valsts autoceļam  A5, Salaspils-Babīte (sabiedriskā transporta 
pieturai), saskaņojot ar A5 pārbūves risinājumiem.  

2025 

9 
Gājēju ietves izbūve Priedaines ielas posmā no 
Jūrmalas ielas līdz Rūpnieku ielai 

96 047 0 96 047 0 
Izbūvēta gājēju ietve Priedaines ielas posmā no Jūrmalas ielas līdz 
Rūpnieku ielai (0,45km). Ir izstrādāts būvprojekts 

2023-2024 

TĪRAINES APKAIME 

10 
Gājēju ietves izbūve no Kungu ielas rotācijas 
apļa līdz "Pamp Track" trasei 

30 000 0 30 000 0 
Veikti projektēšanas darbi un gājēju ietves izbūve no Kungu ielas 
rotācijas apļa līdz "Pump Track" trasei 

2023-2025 

III Ielu un ceļu pārbūve 

MĀRUPES APKAIME 

11 
Trenču ielas pārbūve (posmā no Gaujas ielas 
līdz Krones ielai)  

200 000 0 200 000 0 Veikta Trenču ielas pārbūve (~ 0,28 km) 2023-2025 

12 
Mauriņu ielas pārbūve (posmā no Ventas ielas 
līdz Trenču ielai) 

205 000 0 205 000 0 
Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve (~ 0,33 km) pēc 
ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves un būvniecības 

2023-2025 

13 
Ventas ielas (posmā no Dzelzceļa ielas līdz 
Krones ielai) gājēju celiņa un ielas pārbūve 

622 800 0 622 800 0 
Veikta izbūve gājēju ceļam un ielas pārbūvei (~0,88 km) pēc 
ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves 

2023-2025 

14 
Braslas ielas pārbūve (posmā no Daugavas ielas 
līdz Kurmales ielai)  

407 000 0 407 000 0 
Veikta ielas pārbūve, t.sk. apgaismojumu tīkla izbūve (~ 0,7 km) 
pēc ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves 

2023-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

17 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas (EUR) 
2022 - 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 
Plānotais projekta 

realizācijas laiks  ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

15 
Kurmenes ielas pārbūve (posmā no Mēmeles 
ielas līdz Sīpeles ielai)   

100 000 0 100 000 0 
Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve (0,15 km) pēc 
ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves 

2023-2025 

16 
Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz 
Lapiņu dambim) brauktuves pārbūve un gājēju 
celiņa izbūve  

15 000 0 15 000 0 
Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve ar gājēju celiņa  
būvniecību (~ 1,2 km) pēc ūdenssaimniecības komunikāciju 
izbūves 

2023-2025 

17 
Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas 
ielas līdz Rožleju ielai (tai skaitā gājēju ietves 
izbūve) 

577 080 0 577 080 0 
Veikta ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai 
(~0.640 km) 

2023-2025 

TĒRIŅU APKAIME 

18 
Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz 
Stīpnieku ceļam V-15)  

20 000 0 20 000 0 
Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve (~ 2,0 km) pēc 
ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves 

2023-2025 

19 
Daibes ielas posma no Upesgrīvas ielas līdz 
Malduguņu ielai paplašināšana (Saistībā ar 
Daibes ielas pārbūvi, ko veiks SIA "Vastint") 

8 000 0 8 000 0 Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve (~ 0.165 km) 2023-2025 

TĪRAINES APKAIME 

20 
Kungu ielas izbūve (no Viskalnu ielas līdz Lapiņu 
dambim)  

357 242 0 357 242 0 
Veikta ielas izbūve (0,7km), t.sk. komunikāciju pārcelšana, slēgtās 
ūdens atvades izbūve un apgaismojuma izbūve 

2022 

21 
Vecozolu ielas seguma atjaunošana posmā no 
Jelgavas ceļa līdz autobusu galapunktam 

184 430 0 184 430 0 
Veikta Vecozolu ielas seguma atjaunošana posmā no Jelgavas ceļa 
līdz autobusu galapunktam 

2023-2024 

JAUNMĀRUPES APKAIME 

22 
Mazcenu alejas pārbūve (posmā no A5 līdz 
Mārupes mūzikas un mākslas skolai)  

25 000 0 25 000 0 
Veikti projektēšanas darbi Mazcenu alejas pārbūvei posmā no A5 
līdz Mārupes mūzikas un mākslas skolai 

2023-2025 

23 
Mazcenu alejas seguma atjaunošana  un tiltiņa 
pārbūve 

861 489 0 861 489 0 
Veikta Mazcenu alejas seguma atjaunošana (posmā no Čiekuru 
ielas līdz Ošu ielai)  un tiltiņa pārbūve 

2022- 2023 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

18 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas (EUR) 
2022 - 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 
Plānotais projekta 

realizācijas laiks  ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

24 
Ozolu ielas pārbūve (posmā no Loka ceļa līdz 
Ziedkalnu ielai)   

1 390 000 0 1 390 000 0 Veikta Ozolu ielas pārbūve posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai 2023-2025 

25 Čiekuru ielas rekonstrukcija 130 738 0 130 738 0 Veikta Čiekuru ielas pārbūve 2022-2023 

SKULTES APKAIME 

26 
Piebraucamā ceļa izbūve nekustamajiem 
īpašumiem Skultes iela 12A, 13A, 15A un 16A 

5 000 0 5 000 0 Veikta būvprojekta izstrāde (~ 0.165 km), tai skaitā apgaismojums 2023-2025 

PIŅĶU APKAIME 

27 
Piebraucamās ielas pārbūve (pie Centra ielas 2), 
Piņķos 

76 231 0 76 231 0 Veikta piebraucamās ielas pārbūve pie Centra ielas 2 2022 

28 Atpūtas ielas posma pārbūve, Piņķos 85 000 0 85 000 0 
Veikta Atpūtas ielas posma pārbūve. Pārbūvi veikt saskaņojot ar 
nomnieku par aktualitāti vietā piekļūt pašvaldības īpašumam. 

2023-2024 

29 Pļavu ielas pārbūve, Sēbruciemā 6 500 0 6 500 0 Veikti projektēšanas darbi Pļavu ielas pārbūvei 2023-2025 

30 Zāļu ielas pārbūve, Sēbruciemā 8 000 0 8 000 0 Veikti projektēšanas darbi Zāļu ielas pārbūvei 2023-2025 

31 
Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  
posma pārbūve Vīkuļos (~0,42km) 

250 000 0 250 000 0 
Pārbūvēts tilts pār Neriņu vai tilts aizstāts ar caurteku, izbūvēts 
asfalta segums (0,42km) Vīkuļos  

2023-2025 

BABĪTES APKAIME 

33 Babītes ielas posma pārbūve 206 814 0 206 814 0 Veikta Babītes ielas posma pārbūve un gājēju ietves izbūve 2022 

34 Ķiršu ielas pārbūve 3 300 0 3 300 0 Veikti projektēšanas darbi ielas pārbūvei (0.19km) 2022 

35 
Babītes ielas posma seguma atjaunošana 
(posmā no Rožu ielas līdz Rīgas robežai) 

159 944 0 159 944 0 
Veikta Babītes ielas posma seguma atjaunošana posmā no Rožu 
ielas līdz Rīgas robežai. Ir izstrādāts būvprojekts. 

2023-2024 

36 
Piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) no Sila 
ielas pārbūve 

9 000 0 9 000 0 
Veikti projektēšanas darbi piebraucamās ielas posma (pie 
Mētrām) no Sila ielas pārbūvei 

2023-2025 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

19 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta 
kopējās 

izmaksas (EUR) 
2022 - 2025  

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 
Plānotais projekta 

realizācijas laiks  ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

SPILVES APKAIME 

37 
Autoceļa C-57, V20 ceļa pārbūve (posmā no 
Kleistu ielas līdz Vārnukroga ceļam), Mežārēs 

190 000 0 190 000 0 
Veikta autoceļa C-57, V20 ceļa pārbūve posmā no Kleistu ielas līdz 
Vārnukroga ceļam 

2022 

38 
Autoceļa C-57, V20 - Kleistu iela-Vārnukroga 
ceļš  posma no Kleistu ielas līdz autoceļam V20 
pārbūve 

25 000 0 25 000 0 
Veikti autoceļa posma pārbūves projektēšanas  posmā no Kleistu 
ielas līdz Vārnukroga ceļam (1,7km) 

2024-2025 

39 C-60, Ceļš gar Hapaka grāvi pārbūve, Spilvē 25 000 0 25 000 0 Veikti projektēšanas darbi ceļa pārbūvei gar Hapaka grāvi, Spilvē 2024-2025 

DZILNUCIEMA APKAIME 

40 
Autoceļa C-21, Božu ceļa posma pārbūve 
Dzilnuciemā 

249 963 0 249 963 0 
Veikta C-21, Božu ceļa posma pārbūve Dzilnuciemā (0,60km). Ir 
izstrādāts būvprojekts. 

2023-2024 

41 
Autoceļa C-26, Vecais Liepājas ceļa  
atjaunošana Dzilnuciemā 

320 000 0 320 000 0 
Atjaunots autoceļa asfalta segums 0.65km garumā. Ir izstrādāts 
būvprojekts. 

2023-2024 

42 Viestura ielas posma pārbūve, Dzilnuciemā 350 000 0 350 000 0 Veikta Viestura ielas posma pārbūve (~0,8km) 2024-2025 

SALAS APKAIME 

43 
Sila ielas posma pārbūve un labiekārtošana, 
Spuņciemā 

250 000 0 250 000 0  Veikta Sila ielas posma pārbūve un labiekārtošana, Spuņciemā 2024-2025 

44 Autoceļa C-111, Varkaļu ceļa  pārbūve, Varkaļos 10 000 0 10 000 0 Veikti projektēšanas darbi ceļa posma pārbūvei Varkaļos (0,6km) 2025 

 

  



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

20 
 

IELU UN CEĻU APGAISMOJUMA INVESTĪCIJU PLĀNS 2022.-2025.GADAM 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta kopējās 
izmaksas (EUR) 

2022.-2025.gadā 

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks 

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

 Ielu un ceļu apgaismojuma izbūves un pārbūve 
Mārupes novadā 2022 - 2025. gadam 

440 601 0 440 601 0   

1 LED gaismekļu  iegāde un uzstādīšana 50 820 0 50 820 0 

Iegādāti un uzstādīti LED gaismekļi ar iebūvētu DALI bloku un 
gaismekļa kontrolierim paredzētu ZHAGA ligzdu ( Cidoniju, 
Tīraines, Grantiņu ielās 46gab.), (Brūkleņu, Mēmeles, Kursīšu ielās 
46gab.), (Bebru, Jaunbebru, Kabiles ielās 54gab.), (Druvas, 
Jaunzemu, Vārpu, Lielā ielās 63gab.) 

2023-2025 

2 
Viedās ielu apgaismojuma vadības sistēmas 
kontrolieru C-BOX uzstādīšana un gaismekļu 
kontrolieru iekārtu C-NODE  uzstādīšana 

31 562 0 31 562 0 

Viedās ielu apgaismojuma vadības sistēmas kontrolieru C-BOX 
(7gab.)uzstādīšanai (Cidoniju, Mēmeles, Bebru, Druvas, Skultes, 
Silaputniņu ielās un Mazcenu alejā) elektropieslēguma vietās un 
gaismekļu kontrolieru iekārtu C-NODE (302gab.) iegāde 
uzstādīšanai (Cidoniju, Tīraines un Grantiņu ielās 46gab.), 
(Brūkleņu, Mēmeles un Kursīšu ielās 46gab.), (Bebru, Jaunbebru 
un Kabiles ielās 54gab.), (Druvas, Jaunzemu, Vārpu un Lielā ielās 
63gab.), (Skultes ielā 15gab.), (Stūnīšu ielā 5gab.), (Mauriņu ielā 
8gab.), (Dzilnuciema ielā 15gab.), (Paleju ielā 20gab.); (Viršu ielā 
15gab.), (Mazcenu alejā 15gab.) 

2023-2025 

3 AS"Sadales tīkls" jaunu elektropieslēguma izbūve 28 400 0 28 400 0 
Veikti pašvaldības iestāžu un īpašumu jauni elektropieslēgumu 
projektēšanas un izbūves darbi (AS MKP elektroapgādes 
atteikums no 01.07.2023.). 

2022-2023 

4 
Elektroapgādes nodrošināšana no AS"Sadales 
tīkls" uzskaites sadalnes līdz iestādes galvenajai 
elektrsadalnei (projektēšana + izbūve) 

28 500 0 28 500 0 
Veikti projektēšanas darbi un iestāžu elektroapgādes kabeļu 
izbūves darbi pēc AS"Sadales tīkls" pieslēguma izbūves 
pabeigšanas. 

2023 

5 
Ielu apgaismojuma atjaunošana pēc esošās AS 
MKP apgaismojuma elektroapgādes līnijas 
demontāžas 

14 000 0 14 000 0 
Veikti projektēšanas darbi un apgaismojuma izbūve pēc esošās AS 
MKP apgaismojuma elektroapgādes līnijas demontāžas 

2023-2024 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

21 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta kopējās 
izmaksas (EUR) 

2022.-2025.gadā 

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks 

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

MĀRUPES APKAIME 

6 
Mauriņu ielas posma no Ventas ielas līdz Trenču 
ielai apgaismojuma izbūve 

16 300 0 16 300 0 
Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma (330m) no 
Ventas ielas līdz Trenču ielai. 

2023-2025 

7 
Mārupītes gatves posma no esošā apgaismojuma 
balsta līdz Lapiņu dambim apgaismojuma izbūve 

16 300 0 16 300 0 
Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posma (300m) no 
esošā apgaismojuma balsta līdz Lapiņu dambim. 

2024-2025 

8 
Apgaismojuma tīkla izbūve Ūdru ielas posmā no 
Ventas līdz Rudzrogu ielai un Rudzrogu ielas 
posmā no Dzelzceļa līdz Ūdru ielai 

32 531 0 32 531 0 
Pabeigta apgaismojuma tīkla izbūve Ūdru ielas posmā no Ventas 
līdz Rudzrogu ielai un Rudzrogu ielas posmā no Dzelzceļa līdz Ūdru 
ielai 

2022 

9 
Apgaismojuma tīkla izbūve Dreimaņu ielas 
posmā no Liliju līdz Tēraudu ielai 

743 0 743 0 
Pabeigta apgaismojuma tīkla izbūve Dreimaņu ielas posmā no 
Liliju līdz Tēraudu ielai 

2022 

TĒRIŅU APKAIME 

10 
Palejas ielas posma no esošās apgaismojuma 
līnijas pie Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai 
apgaismojuma izbūve 

2 500 0 2500 0 
Veikti projektēšanas darbi Palejas ielas posma no esošās 
apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai 
apgaismojuma izbūvei 

2023-2025 

11 
Apgaismojuma tīkla izbūve Penkules ielas posmā 
no Lielās līdz Sniķeru ielai un Sniķeru ielas posmā 
no Kantora līdz Paleju ielai 

32 564 0 32 564 0 
Pabeigta apgaismojuma tīkla izbūve Penkules ielas posmā no 
Lielās līdz Sniķeru ielai un Sniķeru ielas posmā no Kantora līdz 
Paleju ielai 

2022 

TĪRAINES APKAIME 

12 
Stūnīšu ielas posma no Lapiņu dambja līdz 
Olaines novada robežai apgaismojuma izbūve 

9 500 0 9 500 0 
Veikta apgaismojuma izbūve Stūnīšu ielas posma (150m) no 
Lapiņu dambja līdz Olaines novada robežai. 

2024-2025 

13 
Viršu ielas apgaismojuma izbūve posmā no 
Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu mājām Nr.1, 
Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15 

2 500 0 2 500 0 
Veikti projektēšanas darbi Viršu ielas apgaismojuma izbūvei 
posmā no Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, 
Nr.4, Nr.5, Nr.15 

2023-2025 

14 
Gājēju celiņa, no Kungu ielas līdz “pumpu trasei”,  
apgaismojuma izbūve 

13 600 0 13 600 0 
Veikta gājēju celiņa, no Kungu ielas līdz "Pump track" trasei,  
apgaismojuma izbūve 

2023-2025 

15 Apgaismojuma tīkla izbūve BMX parkā 61 0 61 0 Pabeigta apgaismojuma tīkla izbūve BMX parkā 2022 



Mārupes novada Attīstības programma 2022 – 2028 

22 
 

Nr. Projekta nosaukums 

Provizoriskās 
projekta kopējās 
izmaksas (EUR) 

2022.-2025.gadā 

Plānotie finanšu avoti 

Projekta rezultatīvie rādītāji 2022. - 2025.gadam 

Plānotais 
projekta 

realizācijas 
laiks 

ES  
finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

Citi 

JAUNMĀRUPES APKAIME 

16 
Ievu ielas apgaismojuma gaisvadu līnijas  
nomaiņa uz izolēto gaisvadu līniju, Jaunmārupē 

5 000 0 5000 0 

AS"Sadales tīkls" pārbūves darbu ietvaros, uz esošajiem 
AS"Sadales tīkls" balstiem veikta Ievu ielas apgaismojuma 
gaisvadu līnijas (250m) nomaiņa uz izolēto gaisvadu līniju, 
Jaunmārupē 

2023-2025 

17 

Mazcenu alejas posma apgaismojuma izbūve no 
Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes pamatskola) gar 
Dabas parku līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu 
mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29 

27 500 0 27 500 0 
Veikta apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas posma (500m) no 
Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku līdz 
Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29 

2023-2025 

18 
Apgaismojuma tīkla izbūve Krasta ielas posmā no 
Mazcenu alejas līdz īpašumam Krasta iela 16 

2807 0 2807 0 
Pabeigta apgaismojuma tīkla izbūve Krasta ielas posmā no 
Mazcenu alejas līdz īpašumam Krasta iela 16 

2022 

19 
Apgaismojuma tīkla izbūve Kļavu ielas posmā no 
Loka ceļa līdz Kadiķu ielai un Kadiķu ielas posmā 
no Loka ceļa līdz īpašumam Kadiķu iela 14 

2413 0 2413 0 
Pabeigta apgaismojuma tīkla izbūve Kļavu ielas posmā no Loka 
ceļa līdz Kadiķu ielai un Kadiķu ielas posmā no Loka ceļa līdz 
īpašumam Kadiķu iela 14 

2022 

SKULTES APKAIME 

20 
Skultes ielas posma no autobusu pieturas pie 
Skultes iela 15 lidostas virzienā 500m 
apgaismojuma izbūve 

22 500 0 22 500 0 
Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posma (500m) no 
autobusu pieturas pie Skultes iela 15 lidostas virzienā. 

2023-2025 

BABĪTES APKAIME 

21 
Babītes ielas posma no Rožu ielas līdz autoceļam 
A-10 un Rožu ielas posma no Babītes ielas līdz 
autoceļam A-10 apgaismojuma izbūve 

80 000 0 80 000 0 
Veikta apgaismojuma izbūve Babīte ielas posma no Rožu ielas līdz 
autoceļam A-10 un Rožu ielas posma no Babītes ielas līdz 
autoceļam A-10. 

2023-2025 

DZILNUCIEMA APKAIME 

22 Dzilnuciema ceļa apgaismojuma izbūve  20 500 0 20 500 0 Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam (420m). 2023-2025 

 


